PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация города Тулы

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

	ПРИКАЗ

от ________________ № _______________

Об изменении приказа управления культуры и туризма администрации города Тулы
от 17.02.2025 г. №01-ОД
В связи с изменением расчета стоимости закупаемой продукции, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить приказ управления культуры и туризма администрации города Тулы от 17.02.2025 г. №01-ОД.
2. Изложить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, а также значения таких свойств и характеристик в новой редакции (приложение №1).
3. Изложить предельные цены для закупки отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иные характеристики в новой редакции (приложение № 2), а также ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (приложение №3).
4. Референту отдела культуры и туризма Хлуновой Е.Н.  опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Российской Федерации в ЕИС (zakupki.gov.ru) в сроки, установленные действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем начальника управления О.В.Масальской.

6. Приказ вступает в силу с момента размещения в ЕИС.

Начальник управления                                                Т.Н.Столярова
Приложение №1

  К Приказу управления культуры и туризма
 администрации города Тулы

 от _______ № _______

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

 определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	Код по ОКПД2

	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Управление культуры и туризма администрации города Тулы (отраслевой (функциональный) орган администрации города Тулы)
	Учреждения, подведомственные управлению культуры и туризма администрации города Тулы

	отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников

	Начальник управления
	Заместитель начальника управления, начальник отдела
	Иные

должности

	Директор
	Заместитель директора
	Начальники отделов
	Иные

должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Размер и тип экрана
	Не более 30 дюймов
	Не более 30 дюймов
	Не более 30 дюймов
	Не более 30 дюймов

	Частота процессора
	Не менее 2 ГГц
	Не менее 2 ГГц
	Не менее 2 ГГц
	Не менее 2 ГГц

	Размер оперативной памяти
	Не более 32 Гб.
	Не более 32 Гб.
	Не более 32 Гб.
	Не более 32 Гб.

	Объем накопителя
	Не более 2 Тб.
	Не более 2 Тб.
	Не более 2 Тб.
	Не более 2 Тб.

	Тип жесткого диска
	HDD/SDD
	HDD/SDD
	HDD/SDD
	HDD/SDD

	Оптический привод
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие

	тип видеоадаптера
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный

	операционная система
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие

	предустановленное программное обеспечение
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	предельная цена на ноутбук
	Не более 150 тыс.
	Не более 150 тыс.
	Не более 150 тыс.
	Не более 150 тыс.

	предельная цена на планшетный компьютер
	Не более 100 тыс.
	Не более 100 тыс.
	Не более 100 тыс.
	Не более 100 тыс.

	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноблок / системный блок с монитором
	Моноблок / системный блок с монитором
	Моноблок / системный блок с монитором
	Моноблок / системный блок с монитором

	Размер экрана/монитора
	Не более 30 дюймов
	Не более 30 дюймов
	Не более 30 дюймов
	Не более 30 дюймов

	тип процессора
	Не более 32 ядер
	Не более 32 ядер
	Не более 32 ядер
	Не более 32 ядер

	Частота процессора
	Не менее 2 ГГц
	Не менее 2 ГГц
	Не менее 2 ГГц
	Не менее 2 ГГц

	Размер оперативной памяти
	Не более 32 Гб.
	Не более 32 Гб
	Не более 32 Гб
	Не более 32 Гб

	Объем накопителя
	Не более 2 Тб.
	Не более 2 Тб.
	Не более 2 Тб.
	Не более 2 Тб.

	Тип жесткого диска
	HDD/SDD
	HDD/SDD
	HDD/SDD
	HDD/SDD

	Оптический привод
	Отсутствие/наличие
	Отсутствие/наличие
	Отсутствие/наличие
	Отсутствие/наличие

	тип видеоадаптера
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный
	Интегрированный

	операционная система
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие
	Наличие/отсутствие

	предустановленное программное обеспечение
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	предельная цена
	Не более 200 тыс.
	Не более 200 тыс.
	Не более 200 тыс.
	Не более 200 тыс.

	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера), разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт

памяти и т.д.)

	Метод печати
	Лазерный
	Лазерный
	Лазерный
	Лазерный

	Цветность
	Черно-белый/цветной
	Черно-белый/цветной
	Черно-белый/цветной
	Черно-белый/цветной

	Максимальный формат
	/А3
	/А3
	/А3
	/А3

	Скорость печати
	Не менее 30 стр/мин
	Не менее 30 стр/мин
	Не менее 30 стр/мин
	Не менее 30 стр/мин

	Скорость сканирования
	Не менее 30 стр/мин
	Не менее 30 стр/мин
	Не менее 30 стр/мин
	Не менее 30 стр/мин

	Сетевой интерфейс Ethernet (RJ-45)/ отсутствие
	Сетевой интерфейс Ethernet (RJ-45)/ отсутствие
	Сетевой интерфейс Ethernet (RJ-45)/ отсутствие
	Сетевой интерфейс Ethernet (RJ-45)/ отсутствие
	Сетевой интерфейс Ethernet (RJ-45)/ отсутствие

	Наличие интерфейса USB
	Наличие USB интерфейса
	Наличие USB интерфейса
	Наличие USB интерфейса
	Наличие USB интерфейса

	Устройства чтения карт

Памяти
	Наличие/ отсутствие
	Наличие/ отсутствие
	Наличие/ отсутствие
	Наличие/ отсутствие

	предельная цена
	Не более 150 тыс.
	Не более 150 тыс.
	Не более 150 тыс.
	Не более 150 тыс.

	Тип устройства
	Смартфон
	Смартфон
	Смартфон
	Смартфон

	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/смартфон),

поддерживаемые стандарты,

операционная система,

время работы,

метод управления (сенсорный/кнопочный),

количество SIM-карт,

наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS),

стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	Поддерживаемые стандарты

	GSM 900/1800/1900, 3G, 4G LTE, VoLTE
	GSM 900/1800/1900, 3G, 4G LTE, VoLTE
	GSM 900/1800/1900, 3G, 4G LTE, VoLTE
	GSM 900/1800/1900, 3G, 4G LTE, VoLTE

	операционная система
	Android / IOS
	Android / IOS
	Android / IOS
	Android / IOS

	метод управления
	Cенсорный
	Cенсорный
	Cенсорный
	Cенсорный

	Количество SIM-карт
	Не более 2х
	Не более 2х
	Не более 2х
	Не более 2х

	Наличие модулей и интерфейсов
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	-
	-
	-
	-

	предельная цена
	Не более 30 тыс.
	Не более 30 тыс.
	Не более 30 тыс.
	Не более 30 тыс.

	58.29.13
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе.

Пояснения по требуемой продукции: системы управления базами данных
	стоимость годового владения программным обеспечением (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного пользователя в течение всего срока службы

общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам (независимо от вида договора), отчислений в пользу иностранных юридических и физических лиц

	383
	-
	да
	да
	да
	да

	383
	.DOCX .DOC .DOT .XLSX .XLS .PDF .PPTX .PPT
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие

	58.29.21
	Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего пользования, отдельно реализуемые.

Пояснения по требуемой продукции: офисные приложения
	совместимость с системами межведомственного электронного документооборота (МЭДО) (да/нет)

поддерживаемые типы данных,

текстовые и графические возможности приложения

соответствие Федеральному закону "О персональных данных" приложений, содержащих персональные данные (да/нет)

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Алгоритмы шифрования ГОСТ Р 34.12-2015, ГОСТ 28147-89, AES (128/192/256),

3DES, 3DES-112, DES, RC2, RC4
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие

	Стандарт систем бухгалтерского учета, в соответствии с текущим законодательством Российской Федерации
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	да
	да
	да

	58.29.31
	Обеспечение программное системное для загрузки.

Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности
	использование российских криптоалгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем

доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности

	Мбит/с
	Не более 1000
	Не более 1000
	Не более 1000
	Не более 100
	соответствие
	соответствие
	соответствие

	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки.

Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации
	поддержка и формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета

	Исходящие вызовы на мобильные номера Исполнителя в Тульской области, руб.

не более

Исходящие вызовы на местные телефонные номера операторов сотовой связи и операторов фиксированной связи на территории Тулы, Тульской области. руб. не более
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие

	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	GPRS-Интернет, GPRS-WAP100 Гбайт, не более
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	соответствие
	Не более 100
	Не более 100
	Не более 100

	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя.

Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи
	тарификация услуги голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/безлимитная)
	383

	лимитная/безлимитная
	лимитная/безлимитная
	лимитная/безлимитная
	лимитная/безлимитная
	лимитная/безлимитная
	лимитная/безлимитная
	лимитная/безлимитная

	объем доступной услуги голосовой связи (минут), доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб)

	предельная цена
	не более 4 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 2 тыс.
	не более 2 тыс.

	доступ услуги голосовой связи (домашний регион, территория Российской Федерации, за пределами Российской Федерации - роуминг), доступ в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб) (да/нет)

	да/нет
	да/нет
	да/нет
	да/нет
	да/нет
	да/нет
	да/нет

	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	30.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	30.01.12
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

РАЗДЕЛ II
	№ п/п
	Код ОКПД
	Вид детализации ОКПД
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Наименование характеристики
	Значение характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	БУМАГА ДЛЯ ОФИСНОЙ ТЕХНИКИ

	1
	21.12.14
	Бумага немелованная прочая или картон для графических целей
	Бумага для офисной техники, формат А3
	УПАК
	Упаковка
	цвет бумаги
	Белый

	Плотность, г/м2
	Не менее 80

	Формат, мм
	А3 (297х420)

	2

	Бумага для офисной техники, формат А4
	УПАК
	Упаковка
	цвет бумаги
	Белый

	Плотность, г/м2
	Не менее 80

	Формат, мм
	А4 (210х297)

	3

Приложение № 2
к Приказу управления культуры и туризма
 администрации города Тулы

 от _______ № _______

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

для закупки отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иные характеристики

	№ п/п
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Единица измерения по ОКЕИ
	Предельная цена

(руб. за 1 единицу товара, работы, услуги)

	1
	Бумага для офисной техники, формат А 3
	УПАК
	1500,00

	2
	Бумага для офисной техники, формат А 4
	УПАК
	500,00

Приложение № 3

к Приказу управления культуры и туризма

 администрации города Тулы

 от _______ № _______

                                                                                                                                                                                                                           Форма
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	РАЗДЕЛ I

	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	орган местного самоуправления, отраслевой (функциональный) и территориальный орган

администрации города Тулы, имеющий статус юридического лица
	муниципальными унитарные предприятиями; подведомственные казённые и бюджетные учреждения

	отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников

	указать муниципальные должности
	указать муниципальные должности
	указать муниципальные должности
	указать муниципальные должности
	указать должности
	указать должности
	указать должности
	указать должности
	указать должности

	руководитель или заместитель руководителя
	руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения
	иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	-

	РАЗДЕЛ II

	№ п/п
	Код ОКПД2
	Вид детализации ОКПД2
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Наименование характеристики
	Значение характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	-

_1103272689.unknown